1.ark,
4'

N.:

ITAPORA DO TOCANTINS
PALACIO MUNICIPAL PREFEITO DANIEL BISPO DE SOUSA

LEI DE CRIAÇÃO N°  4.652, DE 08 DE
OUTUBRO DE 1963

ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA N 165 2021 	 DE 22 DE MARÇO DE 2021.
DESIGNA PREGOEIRO E COMPdE EQUIPE DE
APOIO, PARA ATUAREM NOS PREGÕES

PRESENCIAL E ELETRÔNICA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

0 Prefeito Municipal de" Itapora do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a Constituição
Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal, c/c o  art.  30,
inciso IV da Lei Federal n°  10.520, de 17 de julho de 2002 (Lei do Pregão),
e Decreto Municipal n°  517/2020.

RESOLVE:
Art,  1°  Designar o Servidor Municipal Sr. CELSO MENDES JACINTO,

para atuar como Pregoeiro Presencial e Eletrônico, no âmbito da
Administração pública municipal conforme a necessidade seguir:

Prefeitura Municipal;
Fundo Municipal de Educação;

III- Fundo Municipal de Saúde;
IV- Fundo Municipal de Assistência Social.

Art.  2°. 	Ficam designados para atuarem como membros da Equipe
de Apoio, supracitadas no  Art.  01° desta Portaria, os seguintes
servidores:

I-  NEWTON  GOMES FERREIRA;
II-PAULA APARECIDA DE JESUS

PARÁGRAFO ÚNICO - Os membros da Equipe de Apoio que atuarão no
certame serão, sempre, em um mínimo de .02 (dois) integrantes.

Art.  3°. 0 Pregoeiro fica autorizado a convocar, além dos membros
da Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto ou da
documentação apresentada, outros servidores da Prefeitura, educação,
Saúde e Assistência Social e Fundo Municipal de Educação, técnicos da
area,  para auxiliar na analise das propostas e documentos.

Art.  4°  Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando as Portarias n° 005/2021 de 04 01/2021, 024/2021 DE 11/04/2021,
025/2021 DE 11/01/ 2021, 026/2-021 DE 11/01/2021, 161/2021 DE 11/03/2021,
162/2021 DE 11/03/2021 e 1,63/2021 DE 12/03/2021.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, aos 22 dias do mês de março de 2021.

JOSE  REZENDE SILVA
Prefeito Municipal

Decreto Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaporá do
Tocantins - TO DOEM/EDIOAO Extra N° 357, Ano IV, Páginas 1-2, Data 22/03/2021.

Email: prefeituraOitapora.to.gov.b

Itapord do Tocantins -Rua  Domingos  Batista de Oliveira n°. 12/13 cep 77740-000 tel. 63 3458-1100
	sit: www.itaporato.gov.br

P ocesso
0 /2021,

de 2

tatOrio n2  765 00, Pregão Presencial - n2:
Tocanti s, E.tado do Tocantins, aos 11 de

OMES 	PAULA
RA 	 JESUS

Eq 	e Apoio 	Equipe de Apoio

Pre 	te da  CPL 	Membro da  CPL

O
regoe ro

Membro  d CPL

0,

ESTADO DO TOCANTINS 	 Ass.  41! "

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA....
ADM.:  2021 /2024
"Administrando e Cuidando da Nossa Gente"

ADMINISTRANDO E CUIDANDO NOssikOZ.N.

ATO CIÊNCIA DO PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO: 765/2020
LICITAÇÃO: 06/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PREGÃO PRESENCIAL - SRP  Ng  06/2021
EDITAL: 07/2021
ÓRGÃO: Município de Itapord do Tocantins
CIDADE: Itapord do Tocantins- TO.
ESTADO: Tocantins
OBETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO PREDIAL, ELÉTRICO,
HIDRÁULICO E  MAO  DE OBRA DE SERRALHERIA, PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS
DEPENDENTES, DE ACORDO COM SEU EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.
Data da publicação: 17/05/2021
Vinculagdo: http://www.itapora.to.gov.br
Data da abertura: 27/05/2021
Horário da abertura: 09h0Omin
Local: Sala de Licitações
Endereço: Rua Domingos Batista de Oliveira n°  12/13
PREGOEIRO: Celso Mendes Jacinto
EQUIPE DE APOIO:  Newton  Gomes Ferreira

Paula Aparecida de Jesus

COMISKO DE LICITAÇÃO:  Newton  Gomes Ferreira
EQUIPE DE APOIO: Celso Mendes Jacinto

Paula Aparecida de Jesus
Fundamento legal:
LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002.
LEI N2  8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
LEI COMPLEMENTAR N2  123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006
DECRETO N2  7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL-SRP n°  06/2021

Email: planejamento@itapora.to.gov.br
Itapora do Tocantins -Rua  Domingos  Batista de Oliveira n5. 12/13 cep 77740-000 tel. 63 3458-1100

	site: www.itanora.to.aov.br

i.e IIP TRENAMENTO E EVENTOS DE NEGÓCIO

Certificimps quá:. C.-:"*E.L0.4:i4.44. •
. 	-;WZ;e.LW44.. 	. • 	• • •

.,9
 .................. .......... ... ............. , .. • ....... ..... . .. .; .

. .. . 	.... . .... ...... .......
4 . • . 4,,  .. t4- .4  .. 	. - ....... ........ . 	.

. 	, •

. ................ ........ , ... .. . . .....
... ... .... ..................

o F4rso:.:Fo..
	0. .ç.i./N!...cil-.AÇAipo.-pE::-OltECOEIRD E 5RP

SISTEMA  DE RIGS=
corn

2.7
............................. 	. . . . .......

c.. ... . . . ...... . . . .... . ...... . 	. . .. .

Buen Porto'Sa do Filho

/••••_

CERTIFICADO
Project

reinamentos,
Consultoria
& Serviços

Este Certificado Reconhece que

Celso Mendes Jacinto
Participou do Curso de Formação e Atualização de Pregoeiros

e, Controle interno nos dias 03, 04 e 05 de Dezembro de 2018 com
carga horária total de 30 horas.

Palmas 05 dth Dezembro de 2018.

Organiz7

„(f4;firM't

Project  Treinamentos Consultoria & Serviços

CNPJ: 31.006.128/0001-96

CAPACITA00 PROASS 0 AL

CER anFicapo
A Exceller Treinamentos e Consultoria Ltda,

Confere o Presente Certificado a

I
C -7  -

Excelleaméntoq
rdenação de EvOntos

Sau David
Professor

01.5

Ce  (so gliencres Jacinto
Pela participação e conclusão na:

Formação e Atualização de Pregoeiros com Simulação Prática no Sistema
Comprasnet - Com Base No Decreto 10.024/2019

realizado nos dias 02 e 03 de março de 2020 em Palmas/TO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS - TO
AVISO DE LICITAÇÃO 06/2021
PREGÃO PRESENCIAL-SRP —N° 06/2020
PROCESSO N° 765/2020
EDITAL N° 07/2021

O MUNICÍPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS, -pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ n°. 02.739.753/0001-49, através do pregoeiro nomeado através da
Portaria n° 165/2021, de 22 de março de 2021, Decreto n°602/2021 de 22 de março
de 2021 que nomeia Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação, na modalidade de "PREGÃO PRESENCIAL — SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS", tipo "menor preço por item", abertura dia 27/05/2021, as 09h0Omin,
na sala de licitações, visando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO
PREDIAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MÃO DE OBRA DE SERRALHERIA,
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS E
SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES, DE ACORDO COM EDITAL E SEU
TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações, quantidades e exigências
estabelecidas no em edital e no Termo de Referência , parte integrante do Edital. 0
edital pode ser retirado na sede da Prefeitura, e pelo  site
https://wvvvv.itapora.to.qov.br  , outras  inform  96es pelo telefone (63) 3458-1100 —
das 07h0Omin ás 13hOmi ou pelo  e-mail: 	ita ora.to ov.br
Itaporá do Tocantins - TS , 11 de maio de 2*

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6